
NAKUPUJTE S NÁMI
1 2  Vybrali jsme pro vás
Praktické rozmetadlo na hnojivo, 
křovinořez s vlastním digitálním 
zapalováním a další pomůcky pro 
usnadnění práce na zahradě.

6 6  Vaříme na zahradě
Jaké krby, grily a udírny 
náš trh nabízí?

Kulatá krása
Česnek je nejen chutná a zdravá 
zelenina, ale využívá se i v okras
ném zahradnictví.

Šalvěj známá i neznámá
Je ideální do nádob i na kvetoucí 
záhony a tak nenáročná, že ji 
může pěstovat i zahrádkář - za
čátečník.

Popínavé růže
Aby pergola či zahradní loubí 
krásně obrostly voňavými růžemi, 
musíme se o ně dobře postarat.

Jak pěstovat hrnkové 
gerbery
Víte, které miniaturizované 
gerbery je možné pěstovat 
v květináčích?



OKRASNÁ ZAHRADA

Zahrádka pro potěšení
Pozvání jsme přijali od příjem
ných manželů, kteří si zahradu 
budují už několik let a bez po
moci zahradního architekta.

Rostliny s dlouhými 
výhonky
Popínavými rostlinami můžeme 
zakrýt nevzhledné objekty, holé 
ploty, kmeny stromů nebo zkráš
lit zdi domů. Poradíme vám, jak 
na to.

Na venkově i ve městě
Zatímco městské zahrady jsou 
pokračováním domu izolovaným 
od okolí, ty venkovské jsou ote
vřenou součástí okolí domu.

Vše o jezírku 3.
Kolem vybudovaného jezírka je 
třeba vytvořit vhodný lem 
a zasadit rostliny. Jednou 
z možností jsou kameny doplně
né suchomilnými rostlinami 
či skalničkami.

OVOCE
10  Novinky mezi černými 
rybízy
V současnosti roste zájem ze
jména o odrůdy odolné proti hou
bovým chorobám, s atraktivními 
plody a vysokým výnosem. Před
stavíme vám nejnovější z nich.

2 0  Jak vypěstovat chutné 
borůvky
Toto lákavé a zdravé ovoce si 
můžeme vypěstovat ve své za
hrádce.

5 4  Víte, jak zabránit střídavé 
plodnosti?
Když jeden rok máme na stromě 
vysokou úrodu a v následujícím 
roce velmi slabou, mluvíme 
o střídavé plodnosti.

5 8  Něco o jahodách
Vysoké úrody kvalitních plodů 
dávajíjen rostliny m ladé-jedno
leté a dvouleté.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
2 2  Pamatujme na podzimní 
úrodu
Teď je vhodný čas na výsadbu 
hlávkového zelí, květáku, broko
lice i kapusty.

2 4  Pažitka po celý rok
Její kuchyňské využití je mnoho
stranné, proto ji spíše považuje
me za koření než za zeleninu.

4 6  Už jste ochutnali mangold?
Pro běžnou rodinu postačí osm 
až deset rostlin. Lze ho připravit 
podobně jako špenát nebo 
chřest.

Jak správně konzervovat
Abychom mohli konzumovat vy
pěstované ovoce i v zimním ob
dobí, musíme je umět správně 
konzervovat.

6 Špenát pro každého
Chceme-li se ve zdraví dožít vy
sokého věku, neměli bychom 
zapomenout na jídla ze špenátu 
a dopřát si ho co nejčastěji.

FLÓRA NA Z A H R A D Ě  5


